



بیانی:

استقلال بیش از پیش در بحران فرورفته است

شاهین بیانی پیشکسوت استقلال و کارشناس فوتبال در خصوص شکست سنگین این تیم در روزهای گذشته صحبت کرد.

در خانه خیبر خرم آباد چیست؟

موسیمانه که سرمربی جدیدتیم شده طبیعی است که نمی تواند در عرض دو سه روز تیم را متحول کند، اما سوال از کسانی است که در کنار تیم بوده‌اند. دستیاران داخلی موسیمانه ترکیب استقلال را برای بازی با ششم آذر چیده‌اند و قطعا سرمربی جدید شناخت خاصی از تیمش ندارد که بخواهد ترکیب را بچیند. حالا سوال از کسانی که مربی هستندواستقلال‌رامی شناسند این است که با وجود چند بازیکن خارجی، چه دلیلی دارد که تنها اندونگ از ابتدا بازی کرد، دیگر نفرات خارجی بیرون ماندند، در حالی که به آنها نیاز بود تا بتوانند اثرگذار باشند. اگر بازیکنان مؤثری نبودند به چه دلیل جذب شدند؟ مساله بعدی در مورد کیفیت فنی تیم است. فرصت‌های گلزنی استقلال خیلی کمتر از خیبر خرم آباد بود. یعنی استقلال باید تا این اندازه ضعیف شده بود که از یک تیمی که در بحران بود ۳ گل بخورد. اتفاقی که هفته قبل هم برابر ذوب آهن افتاد و آنجا هم ۳ گل خورد. رقم قرارداد بازیکنان دو تیمی که استقلال روی هم رفته از آنها ۶ گل خورد از بازیکنان این تیم کمتر است، اما هر دو تیم بردند و اگر دقت بیشتری می‌کرد شانس زدن بیش از ۳ گل هم داشتم. نتیجه اتفاقاتی که تا اینجا رقم خورده یعنی استقلال بیش از پیش در بحران فرو رفته و هواداران میلیونی این تیم در حال لطمه خوردن هستند. خیلی بد است که استقلال در ۸ بازی ۱۴ گل خورده‌است.

◀ **باید تا چه زمانی به موسیمانه زمان داد؟**

موسیمانه قبلاً در ایران کار نکرده و اثرگذاری او کمتر از یک سرمربی مثل اسکوچیچ است که سال‌ها در ایران سرمربی بوده و می‌داند چگونه در ایران مربی باشد. ضمن اینکه یاد نمی‌آید استقلال سرمربی آفریقایی جنوبی داشته‌باشد. کاربری موسیمانه خیلی سخت‌است، چون تیم را نمی‌شناسد، در بدترین زمان ممکن سرمربی شده و تیم در بحران است، به نظرم از نیم فصل دوم به بعد موسیمانه می‌تواند بهتر عمل کند. اگر از او قهرمانی می‌خواهیم برای فصل آینده چنین انتظاری درست است. مسأله اصلی بی تفاوت بودن بازیکنان استقلال است. آنها می‌توانند تیم را از بحران خارج کنند اگر انگیزه و قبل راداشته‌باشند، اعتماد به نفس پیداکنند و از اشتباه کردن ترسند. باذل و جان در خدمت تیم باشند تا استقلال از این وضعیت ناامید کننده خارج شود.

منهای فوتبال

جیمز پسر نیامده رفتنی شد؟

ایستنا: لبران جیمز گرچه در ۴۰سالگی موفق شد اما بی نظیری را در ترکیب لیکرز به ثبت برساند ولی خیر بد برای او بازی نکردن سپرس برآنی است که عملکرد خوبی در ترکیب لیکرز نداشته و اکنون با زمزمه‌های بازگشت به G لیگ رویه‌روست. در جریان بازی‌های لیگ بسکتبال NBA که صبح دیروز (یکشنبه – ۶ آبان ۱۴۰۳) برگزار شدند، تیم لس‌آنجلس لیکرز در مسابقه‌ای حساس با درخشش اسطوره‌اش بانتیچیه ۱۲۷–۱۲۱ ساکرامنتو کینگز را شکست داد. در جریان این بازی لبران جیمز، فوق‌ستاره اسطوره لیکرز، در ۴۰سالگی بار دیگر عملکرد خارق‌العاده‌ای را به ثبت رساند و با ثبت ۳۲ امتیاز، ۱۴ ریباند و ۱۰ پاس گل تریپل دبل کرد تا نقش اول تیمش در این بازی باشد. جیمز نخستین بازیکن تاریخ NBA است که در ۴۰سالگی با ثبت آمارهایی همچون بیش از ۳۰ امتیاز و همچنین بیش از ۱۲ ریباند در جریان یک بازی موفق به ثبت تریپل دبل در یک بازی می‌شود. او اسمال بیست‌دومین فصل متوالی حضورش در لیگ بسکتبال حرفه‌ای آمریکا را سپری می‌کند.

ویژه

توتی: بازگشت به زمین فوتبال؟ جدا به آن فکر می‌کنم!

ستاره پیشین تیم فوتبال رم می‌گوید که اگر بدنش به‌اوجازه دهد از نظر روانی آمادگی کامل دارد تا دوباره به مستطیل سبز برگردد. پایگاه خبری توتومرکاتووب ایتالیا به نقل از توتی که در صورت متحقق شدن هدفش به مسن‌ترین بازیکن تاریخ سری A تبدیل خواهد شد، نوشته است: من در حال حاضر آماده حضور در مسابقات (تور جهانی اسطوره‌های رشته پدل) هستم. در مورد سری A اما ما داریم از حداقل دو ماه تمرین حرف می‌زنیم، این برنامه زمانی است که در نظر داریم. اصلاً شوخی نمی‌کنم، بلکه خیلی هم جدی دارم به این موضوع فکرمی‌کنم. توتی در پاسخ به این سؤال که آیا تیم‌هایی هم هستند که او مدنظر گرفته‌باشد، اظهار داشت: بله، یکی دو تیم هستند. حالا باید دید که بدن چگونه پاسخ می‌دهد و ذهنم چه می‌گوید. پاسخ ذهنم را که همین حالا هم می‌دانم اما در مورد بدنم باید دید چه پیش می‌آید.

دوشنبه
۰۷ • ۰۸ • ۱۴۰۳
۲۴ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶ / ۲۸ اکتبر ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۹۵۶

armanmeli.ir

انتقادپیشکسوتان استقلال

از تیم گران تا گل کوچک به جای بدنسازی



کرد: سرمربی استقلال به بازیکنی حمله کرده که قراردادش ۶۰ میلیارد است و ۲۵ میلیارد هم در ابتدای فصل گرفته است، او نمی‌داند وقتی به بازیکنان حمله می‌کند همان‌ها می‌توانند کاری کنند که او تا دو هفته دیگر از استقلال برود. شما دیدید که حسینی چگونه علیه مدیریت استقلال صحبت کرد، اما بعد از یک بازی محرومیت برگشت. هیچ کجای دنیا حتی اگر حرف بازیکن هم درست باشد چنین اتفاقی رخ نمی‌دهد. دید در نهایت هم جلسه گذاشتند و حسینی دوباره برگشت. مهاجم پیشین تیم فوتبال استقلال در مورد اینکه آیا استقلال برای این فصل آینده روشنی خواهد داشت، گفت: ۹ هفته از بازی‌ها گذشته و استقلال ۱۰ امتیاز با صذر جدول فاصله دارد. با ادامه این وضعیت تیم برای استقلال از دست خواهد رفت. ریشه این مشکلات به ابتدای فصل برمی‌گردد که کادر فنی با مدیریت مشکل داشت. وقتی سرمربی می‌خواهد حتی تدارک‌اچگی، مدیر رسانه و… را خودش انتخاب کند، در نهایت این اجازه هم به او داده می‌شود که به مدیریت هم حمله کند. اختر با انتقاد از نحوه تیم بستن در استقلال افزود: ۱۰ کمیته نقل و انتقالات از کمیته فنی وجود داشت با چنین وضعیتی مواجه نمی‌شدیم. کاکوتا ۵۰ میلیارد از استقلال گرفته است، ولی هیچ فرقی با کارمندان باشگاه استقلال ۲۰ میلیون تومان می‌گیرند ندارد، چون کارمندان هم مثل او نمی‌توانند بازی کنند! مگر استقلال جای بازیکن نامادده است که او را جذب کرده و مدت‌ها صبر کنیم تا آماده شود؟ واقعا بین آرمان رضایی و بلائکو چقدر تفاوت وجود دارد؟ آیا بیشتر از ۱۰ یا ۲۰ درصد است؟ آن وقت بلائکو ۴۰ یا ۶۰ میلیارد می‌گیرد، ولی رضایی ۱۰ میلیارد! یا مثلاً بین اندونگ وبازیکن کناری او چقدر فرق وجود دارد؟ متأسفانه سه مدافع استقلال هم که در زمین بازی می‌کنند خصوصاتی مشابه دارند و هر سه نفر کند هستند.

خیبر خرم آباد نیز گفت: خیبر تیم خوبی است و بازیکنان آن برابر استقلال با انگیزه بالایی بازی می‌کردند، البته هر تیمی که برابر استقلال و پرسپولیس بازی می‌کند خواه ناخواه انگیزه پیدا می‌کند و تیم خیبر نیز از این موضوع مستثنی نبود. به هر صورت استقلال با این همه بازیکن گران قیمت و باتجربه نباید این گونه بازی‌های خود را در لیگ پیش ببرد؛ برخی از این بازیکنان حتی ۲ پاس ساده را نمی‌توانند بدهند اما ادعای قرارداد سنگین دارند.

◀ **ادموند اختر**

ادموند اختر در گفت‌وگو با تسنیم، درباره شکست استقلال برابر خیبر خرم‌آباد گفت: استقلال آنقدر بد نتیجه گرفته است که حرفی برای گفتن باقی نمی‌ماند و دیگر تغییر مربی هم تأثیرگذار نیست. استقلال تا اینجای فصل سه سرمربی داشته و اتفاق مثبتی رخ نداده است، در ضمن بازیکنان و مدیریت هم مقصر هستند. متأسفانه تیم خوب بسته نشده است و دود این اتفاقات و شکست‌ها به چشم هواداران می‌رود، این در حالی است که امسال استقلال به هلدینگ واگذار شده و به قول خودشان دیگر مشکل مالی هم وجود ندارد. ای کاش استقلال را دوباره به وزارت ورزش بدهند، چون در آن زمان تیم بهتر نتیجه می‌گرفت. وی با بیان اینکه استقلال با این وضعیت نیازی به سرمربی ندارد، تأکید کرد: شرایط استقلال طوری است که مربی کارنامه‌دار یا بدون کارنامه در این شرایط به درد تیم نمی‌خورد. من نمی‌دانم چه‌کسانی موسیمانه را به ایران آورده‌اند، ولی سؤال این است که آیا مربی اهل آفریقای جنوبی در حد مربی درجه دو و حتی درجه سه اروپا می‌شود؟! وقتی استقلال کمیته فنی و کمیته نقل و انتقالات نداشته باشد، نتیجه‌اش همین می‌شود که می‌بینید. اختر با اشاره به انتقادهای موسیمانه از بازیکنان استقلال خاطر نشان

آنچلوتی: فقط باید ۳۰ دقیقه آخر بازی با بارسا فراموش کنیم

که باید و شاید از این فرصت استفاده نکرديم. سه چهار موقعيت به دست آورديم اما از آنها بهره نبرديم. در صحنه‌ای از بازی، پس از گل سوم بارسلونایی‌ها، یکی از اعضای کادر فنی این تیم با ژست‌هایی خاص شادی کرده که باعث ناراحتی رئالی‌ها و آنچلوتی شد. کارلنو در این باره هم اظهار داشت: مشکلی که ما با نیمکت بارسلونا داشتیم، با دستیار فلیک بود که شادی گلش را رو به نیمکت ما انجام داد. فلیک درباره این موضوع به ما توضیح داد و ما چرا ختم شد. این مربی ایتالیایی افزود: به نظر من نتیجه بازی بازتاب خوبی

سخت و پرفشاری است اما ما باید این بازی را فراموش کنیم، البته فقط لازم است ۳۰ دقیقه آخرش فراموش کنیم. دلیلی ندارد که مایوس شویم بلکه باید از این بازی درس بگیریم. سال گذشته به باخت‌مان در دربی و آتش خوبی نشان دادیم و الان هم باید همان کار را دوباره انجام دهیم. سرمربی رئال مادرید درباره امپایه که اولین گل بازی را برای رئال مادرید در نیمه نخست زد اما به دلیل آفساید مردود اعلام شد اظهار داشت: در مورد پست بازی او ریسک کردیم. خط دفاعی بارسلونا خیلی جلو می‌کشد و ما آنطور

دنیامالی: در حوزه ورزش بانوان نیاز به تحول داریم

اصولی که در کشور داریم، ولی این به معنای محدود کردن زنان نیست.

◀ **انتخاب معاون**

وی با تقدیر از تلاش‌های مریم کاظمی پور گفت: از کاظمی پور قطعاً بهره خواهیم گرفت چون انسان توانمندی است. از زحماتش ممنونم و ایشان در خانواده ما باقی خواهند ماند و از ظرفیت او استفاده می‌کنیم. دنیامالی همچنین درخصوص انتخاب معاون توسعه ورزش بانوان، یادآور شد: محمدیان را بیش از ۲۰ سال است که می‌شناسم و با ظرفیت و توانایی او آشنا هستم. زمانی رشته قایقرانی تازه پا گرفته بود، او تلاش‌های زیادی در حوزه استعدادیابی قدارسیون انجام داد و برای او آرزوی موفقیت دارم. انتظار دارم که کاظمی پور مثل یک خواهر در کنار محمدیان باشد و برای ارتقای ورزش بانوان تلاش کنند. انتظار ما این است که در حوزه بانوان جلودار مباحث علمی و هوش مصنوعی باشید. هدف ما این است که حوزه بانوان برای حوزه مردان به عنوان یک الگوی موفق باشد. به دنبال موفقیت ورزشکاران مان به ویژه در بخش

صورت تیمی کار کنیم، می‌توانیم به موفقیت برسیم. می‌توانیم مدل حوزه ورزش همگانی و قهرمانی را در بخش بانوان تغییر دهیم و به این مسئله باور داریم که هزینه‌های ما در حوزه بانوان به مراتب کمتر از مردان است.

◀ **درخشش**

وزیر ورزش و جوانان، خاطرنشان کرد: هرچه قدر درخشش بانوان را در بخش قهرمانی داشته باشیم، برای دنیا پیام‌آور خواهد بود. باید تعامل زیادی با فدراسیون‌ها داشته باشیم که بتوانیم در بازی‌های آسیایی و المپیک نتیجه درخور بانوان ایران کسب کنیم. موظف هستیم آنچه که شرع و عرف به ما گفته را نیز باید رعایت کنیم. برای ما حفاظت از کبان دختران یک وظیفه است. باید دانش مربیان بانوان را بالا ببریم و این موضوع خیلی مهم است. اگر می‌خواهیم ورزش ارتقا پیدا کند باید به مربیان بانوان اعتماد کنیم و بیشتر بهاد دهیم. جایگاه زنان و مادران برای ما خیلی باارزش است. زنان ما در جامعه باید حضور موثر داشته باشند. با رعایت

دوندگی

عارف رستمی مهاجم آماده این روزهای خیبر خرم آباد در بازی مقابل استقلال تأثیر مستقیم روی گل‌های این تیم نداشت اما دوندگی بالا او شرایط مناسبی برای دیگر بازیکنان فراهم کرد.

ملق

همراهی فلیک بابازیکنان روی مسافتی‌های حساس برای بسیاری جالب بود اما ملق زن او در کنار زمین روی تویی که مهاجم لهستانی از دست داد هم از صحنه‌های عجیب و جالب این دیدار بود.



پجی

فولادخوزستان دیروز در یکی از بازی‌های حساس هفته نهم لیگ برتر میزبان سپاهان اصفهان بود. به همین خاطر کانون هواداران باشگاه فولاد برنامه‌هایی برای تماشاگران این بازی در نظر گرفت.

عکس نوشت



آرامش ملق

ورزش

دیدگاه

در استقلال بیگانگان مسئولیت گرفته‌اند


اصغر حاجیلو
کارشناس فوتبال

کسانی را که امروز در باشگاه استقلال هستند نمی‌شناسم برای همین چه بگویم که بخواهد کمکی به تیم بزرگ استقلال کند. امثال من که عمر خود را صرف استقلال کردند امروز برای طرفداران تیم غریبه هستند، چون کسانی که از جنس این تیم قدیمی و ریشه‌دار و مردمی نیستند مسئولیت را بر عهده گرفته‌اند، طبیعتاً هم دلسوز نیستند که اگر بود‌ند حال و روز استقلال به اینجا کشیده نمی‌شد. برای جشن سالگرد تأسیس باشگاه استقلال بهتاش فریبا با من تماس گرفت و بسیار ناراحت بود که وضعیت تیم به این شکل است. او من را اشتباه گرفته بود. پس از خدا حافظی با من، با بهتاش تماس گرفتم و به او گفتم «بهی» متوجه شدی من اصغر هستم، کلی عذرخواهی کرد که من را یکی دیگر از هم‌زبانان سابق اشتباه گرفته، گفتم برای چه عذرخواهی می‌کنی، عذرخواهی را باید کسانی بکنند که کاری برای استقلال نکردند. اما الان خود را مسئول همه چیزی می‌دانند و ماکه جوانی مان را صرف استقلال کردیم و این تیم را صاحب هواداران میلیونی کردیم کنار هستیم، فکر هم می‌کنند که ماسهمی‌از تیم و باشگاه می‌خواهیم. نه نیازی به سهم نداریم، ما جوانی مان را برای استقلال گذاشتیم و امروز ناراحتیم که تیم دست غریبه‌ها افتاده‌است. کی سهمی از استقلال خواستیم؟ من از ۱۳۵۳ تا ۱۳۶۸ برای استقلال بازی کردم، اما هیچ وقت خود را جز بازیکن، مربی یا سرپرست بیشتر ندیدم. حرف زدن امثال منی که عمرشان را صرف استقلال کردند شنیده نمی‌شود و هر کاری خودشان بخواهند می‌کنند. برای همین هم حرف نمی‌زنم، چون فایده‌ای ندارد. استقلال دست ناهلان افتاده و اگر دست اهلتش بوده که وضعیت تیم به اینجا نمی‌کشید که هواداران واقعی تیم خون‌گریه می‌کنند. خدا را شکر کسانی خود را پیشکسوت استقلال می‌دانند که ۸ ماه یا یکی دو سال بازی کرده‌اند، مثل ماهایی که سال‌ها برای این تیم توپ زده‌ایم برای ورود به باشگاه هم مشکل داریم و راه‌مان نمی‌دهند. هر کسی را خودشان می‌خواهند صبح به ظهر نرسیده پهلوان می‌کنند، کسی هم که نخواهند خیلی راحت کنارش می‌گذازند و کریم شیره‌اش می‌کنند. مدیرعاملانی در استقلال هستند که از بیخ‌های هواداری می‌ترسند. آن وقت هواداران انتظار دارند با این دست مدیران حال و روز استقلال خوب باشد. درویس به ثبات برمی‌رسند و دل‌پسند و دل‌پش دانن مسئولیت به پیشکسوتان پرسپولیس است، اما در استقلال بیگانگان مسئولیت گرفته‌اند. پیشکسوتان هم بیرون مانده‌اند. استقلال را تبدیل به مسافرخانه کرده‌اند. هر کسی که مسئولیتی می‌گیرد، آدم‌های خودش را می‌آورد. وقتی در جشن سالگرد تأسیس استقلال شاهین بیانی را زمنی شناسند چه انتظاری از وضعیت استقلال است. اگر مدیریت باشگاه در این سال‌ها خوب بود که پیشکسوتان برای برخی خبرنگاران آشنا بودند و او را می‌شناختند. مدیرانی مسئولیت دارند که استقلال را دوست ندارند، اگر دوست داشتند که نباید تیم‌پش‌تر هم بیازد و میلیون‌ها هوادار را لجنون شوند. حرمت از استقلال بریزند و هر چقدر هم بزنامه دهید به جایی نمی‌رسید. اسناد حرفه‌ای و راهبردی می‌نویسند، اما شکست می‌خورند، چون حرمت و احترام وجود ندارد، کسانی از استقلال طلبه‌کار هستند که کاری برای این باشگاه ندارند. سعید مهری که برای پرسپولیس در دربی پناثلی می‌گیرد یا در بازی‌ها دیگر پاس گل می‌دهد و پایه‌گذار گل می‌شود، برای استقلال نبود؟ قرارداد ی با او بستند که به یونان برود و برای بازگشت به ایران هم پرسپولیس را انتخاب کند.

کوتاه

تسنیم: کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال جریمه‌ای ۵۰۰ میلیون تومانی برای مدافع ملی پوش تیم فوتبال پرسپولیس در نظر گرفت. سایت فدراسیون فوتبال در این مورد نوشت: «درباره کیفر خواست صادره دیوان تحقیقات علیه محمد حسین کنعانی زادگان داتر بر ارتکاب تخلف اخلاقی ترویج خشونت با توجه به استدالات موجه دیوان تحقیقات و ملاحظه محتویات فیلم و عدم تطبیق درگیری با موضوع سرقت تلفن همراه و عدم دفاعیات موجه و عدم ارائه مستندات لازم در اثبات سرقت تلفن همراه لذا تخلف وی محرز و مستند به مواد ۲، ۴، ۳، ۱۵، ۴، ۲۸، ۵۷، و ۶۱ این نامه اخلاق فدراسیون فوتبال و بند یک ماده هفت آیین‌نامه اخلاق فیفانامبرده به پرداخت پنج میلیارد ریال وجه نقد جهت توسعه فوتبال درده‌های پایه هیات فوتبال شهرستان چوار از استان ایلام به‌عنوان فعالیت اجتماعی محکوم می‌شود. رأی صادره طرف یک هفته از ابلاغ قابل اعتراض در کمیته استیناف است.»

بین‌الملل

■ مهاجم منچسترسیتی توانست با گلزنی برابر سائوتهمپتون بعد از سه بازی طمع گلزنی در لیگ جزیره را بچشد. آریلیگ هالند، مهاجم نورژی پس از زدن ۱۰ گل در پنج بازی اولش در لیگ برتر در چهارفت روز گلزنی شد و در سه دیدار بعدی توانست گلزنی کند. با این حال او در ادامه در دیدار برابر سائوتهمپتون بحران‌زده بار دیگر توانست به مسیر گلزنی برگردد. هالند اکنون در ۲۳ بازی در لیگ برتر ۲۴ گل را به ثمر رسانده است که آمار بی‌نظیری و بی‌سابقه‌ای است. برای درک بهتر عملکرد شگفت‌انگیز این بازیکن بهتر است رکورد گلزنی گابریل ژسوس، مهاجم سابق سیتی و فعلی آرسنال را بررسی کنیم. گابریل ژسوس در همه دوران حرفه‌ای خود در لیگ برتر در ۲۱۸ بازی در ۹ فصل، ۷۲ گل به ثمر رسانده است. جالب اینجاست که هالند در همان تابستانی که گابریل ژسوس با آرسنال قرارداد بست راهی اتحاد شد و حالا با ۱۴۳ بازی کمتر از تعداد بازی‌های

ستاره نورژی آمار خیره‌کننده‌ای در لیگ قهرمانان اروپا نیز دارد به طوری‌که در ۴۲ بازی در این رقابت‌ها موفق به زدن ۴۴ گل شده و ۵ پاس گل هم داده‌است. او یک قهرمانی با منچسترسیتی در لیگ قهرمانان اروپا دارد. هالند با یازده گل در صدر جدول گلزنان لیگ برتر است.

